
VZDĚLÁVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ 

 

Týden od 27.04.2020 – 30.04.2020 

Obracíme se na rodiče s prosbou, aby dětem pomohli se zadáváním a 

vysvětlováním úkolů. Děkujeme. 

 

Milé děti, 

věříme, že jste úkoly v minulých týdnech hravě zvládly. Připravili jsme pro vás 

další. Jsou opět zajímavé a jistě se u nich nudit nebudete. Pokud něčemu 

neporozumíte, poproste maminku, tatínka nebo někoho jiného. Jistě vám rádi 

pomohou. 

Tentokrát je téma NAŠE MĚSTO, HORY 

1. POZNÁVÁNÍ: prohlédni si známá místa města a okolí na obrázcích. 

Všechny je pojmenuj. Všimni si znaku našeho města, další černobílý 

vybarvi. Na dalším obrázku znak není celý. Pokus se ho dokreslit. 

2. ESTETIKA - výtvarná: vybarvi omalovánku podle pravidla – každá barva 

má svůj obrazec. Můžeš si obrázek podle sebe dotvořit. 

3. GRAFOMOTORIKA: dokresli kouř u všech komínů.  

4. ESTETIKA - literární: víš, kdo je vládcem Krkonoš? Obrázek ti napoví. 

Nauč se o něm říkanku. 

5. TVOŘENÍ: vyrob si Krakonoše podle návodu. Připrav si nůžky, lepidlo, 

barevné papíry, vatu. Kdo chce, může použít bílou čtvrtku a části těla 

vybarví pastelkami. Postup ti prozradí, jak na to. 

6. MYŠLENÍ: hrací kostky mají určitý počet puntíků. Spoj je čarou se stejným 

počtem obrázků v kroužku. 

7. POHYB:  protože je naše téma o Vrchlabí a Krkonoších, je dobré si udělat 

procházku. Stačí do parku, do lesa. Samozřejmě, můžete i na horskou túru. 

Na doma si nech cviky na protažení celého těla.  

 

 

Hodně zdaru a těšíme se opět na další týden. 

 


